
MÜJDE İSTANBUL KURTULUYOR!

Başbakan yine açıkladı, İstanbul gibi büyük kentlere "özel vergi" uygulamak lazımmış!

İyi de İstanbul neresi? Sultanbeyli, Esenyurt İstanbul mu? Kafanızdaki İstanbul haritası neresi?

Laf doğru. Ama eksik; her eksik, içinde bir yığın yanlış taşır.

İstanbul'u il haritası olarak alırsanız, bunca yoksula "ayakbastı parası" yüklersiniz. Bu doğru bir şey mi?

Size umut bağlayan yoksullara uzatacağınız 'el', 'gül' bu mu?

Benim İstanbulum

Surların içi, Fatih, Eminönü, Beyoğlu belediye hudutlarıdır. Sizinki daha büyük olabilir. Başbakanımızsınız,

muhtemel ki daha büyük düşünüyorsunuz. Hikmetinizden sual edilmiyor. Şöyle soldan, size el uzatsak; desem

ki, İstanbul'un boş yerlerine, iri, görgüsüz, türedi gökdelenler yaptırmasak da, çok değil 1970 haritalarını baz

kabul edip, bir restorasyona girişsek.

Doğu Roma'dan, Bizans'tan, Osmanlı'dan kalan tarihi mimari yapıları açığa çıkarıp bir müze kent oluştursak.

500 metrekarenin altındaki tapuları iptal etseniz ya da onlara kenarda TOKİ'ye yaptırdığınız konutlardan tahsis

etseniz. Üstüne de bir maaş bağlasanız, İstanbul rahatlar ve satılacak hale gelir.

Buradan İstanbul'u satın anlamını çıkarmayın hâşâ! Oteller kenti olsa İstanbul.

Eminönü-Fatih

İmalatçının, nalburun, kabzımalın, kapkaççının elinden alınsa; Avrasya'nın moda, konferans merkezi olsa. Mısır

Çarşısı yerine kuyumcu, sarraf dükkânları olsa, bitpazarı yerine markalaşmış ürünler satsak. Tarihi dokularının

dışındaki alanları tümüyle iki katlı taş mağazalara çevirsek. İstanbul'u Roma'ya, Venedik'e özendirsek. Fatih

ilçesini tümüyle Avrasya'nın üniversite kenti haline getirsek, 1-2 milyon öğrenci, yarısı kadar öğretim

görevlisine bıraksak, Çapa Tıp Fakültesi'ni Kartal'a taşısak, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'ni Küçükçekmece'ye

taşısak.

Bakınız, her yağmur ve karda bütün yollar trafikten şişiyor. Kıpırdanmaz hale geldi. Eminönü'nün gündüz

nüfusu üç milyon, Fatih'te iki hastanenin günlük ziyaretçi sayısı üç yüz bin, fonksiyon değişince bunlar orada

ne arasınlar?.. Karanlık çökünce kapkaççıya teslim oluyor ve güzel İstanbul suçla sevişir hale geldi.

Balat-Fener-Eyüp

Balat-Fener-Eyüp hattını dinler merkezi yapsak, (Hani büyük hoşgörü sahibiyiz ya!) dini değerleri olan

turistlere açsak. Ya da onların eğitim-öğretimine izin versek.

Galata-Pera-Karaköy

Galata, Pera Karaköy, nalburdan, akşamüstü beşte başlayıp sabah beşte biten sözüm ona 'bar' lardan

arındırılsa, her iki yakaya bu tür faaliyetlerde kullanılacak imar verip, otoparkıyla yeniden yapılandırılsa...

Beyoğlu'nu geceleri emniyet görevlileri değil, basit sokak çeteleri kontrol ediyor. Hiç rahatsızlık duymuyor

musunuz?

Nasılsa eşleriniz her türlü faaliyete katıldı. Bir de, bir akşam kolunuza takıp koruma almadan, İstiklal

Caddesi'ni ya da bir arka sokağını bir dolaşsanız.

Kasımpaşalılar sizi özlemiştir. Bir haldaş olsanız hani!.. Karaköy sahilinde satılanlar, İstanbul'un başka

mahallinde satılamaz mı? Ampul, çivi, oto parçası vb. Kartal'da, Küçükçekmece'de satılamaz mı? Yerindelik,

uygunluk gibi şeyler ne zaman bizim lugatimize girecek?

Taksim

Taksim uluslararası ticaret mahkemelerine (Hani Avrasya'nın ya da BOP'un başkentiyiz ya) açılsa, Londra'ya

inen üç milyon avukatın beş yüz bini buraya gelse. Galata-Pera-Taksim nitelikli turiste açılsa... Kıyı bankacılık

diyorlar şimdi, eskiden Galata bankerleri varmış hani. Ufacık Monako, bu tür bankalardan geçiniyor. Hani

bizde bu tür yabancı sermayeye açılsak.

Yani, İstanbul'un fonksiyonunu değiştirip yeni vizyonla, Türkiye Cumhuriyeti yılda 40-60 milyar dolara kapısını

aralasa.

Bu semtlerde hâlâ ayda 20 YTL'lik kumanya dağıtıyorsunuz. Hiç aklınıza başka bir şey, başka bir çözüm

gelmiyor mu?

" Pansuman tedbirler" le değil, radikal restorasyona var mısınız?

Evladı Fatihansınız ya, Fatih rahat uyuyor mu?

O zaman, o İstanbul'a ek vergi de korsunuz, giriş çıkış parası da.

Hem siz, hem İstanbul, hem Türkiye kazanır.
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